Wasser- und Bodenverband "Finowfließ" (Körperschaft des öffentlichen Rechts) Rüdnitzer Chaussee 42

16321 Bernau bei Berlin



Beitragsbescheid 1380 - 2022

Gemäß § 80 des Brandenburgischen Wassergesetzes (BbgWG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 02. März 2012 (GVBI.I/12, [Nr. 20], zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Dezember 2017 (GVBI.I/17, [Nr. 28]), der Neufassung der Verbandssatzung, vom 14. September 2018 (ABI. S. 975), zuletzt geändert am 6. November 2020 (ABI. S. 1210) §§ 26 – 30 und Beschluss 2/2021 der Verbandsversammlung vom 03.12.2021 hebt der Wasser- und Bodenverband "Finowfließ" den Jahresbeitrag in Höhe von:

15.525,00 €

	Beitragspflichtige Fläche	Hebesatz	Summe
Vorteilstyp 1 (Siedl u. Verkehrsfläche)	64,9993 ha	20,62 €/ha	1.340,29 €
Vorteilstyp 2 (Landwirtschaft)	1.260,4938 ha	10,31 €/ha	12.995,69 €
Vorteilstyp 3 (Wald)	230,8195 ha	5,15 €/ha	1.188,72 €
		Summe:	15.524,70 €
	15.525,00 €		

Der Ermittlung des Beitrages liegen die in der Übersicht aufgeführten Flächenanteile an den drei Vorteilsgebietstypen und die entsprechenden Hebesätze mit einer beitragspflichtigen Gesamtfläche von 1.556,3126 ha zugrunde. Gemäß Beschluss 2/2021 der Verbandsversammlung wird der Jahresbeitrag auf volle Euro gerundet.

Folgende Zahlungsfrist ist einzuhalten:

per 30.04.2022 - 50 v.H.: 7.762,50 €

per 30.09.2022 - 50 v.H.: 7.762,50 €

Codierter Zahlungsgrund:

D/1/1380/1/2022 (bitte unbedingt angeben)

Deutsche Kreditbank

IBAN: DE07 1203 0000 0018 7979 28, BIC: BYLADEM1001

Anschrift: Wasser- und Bodenverband "Finowfließ" Rüdnitzer Chaussee 42

16321 Bernau bei Berlin

Telefon (03338) 8266 Fax (03338) 8267 Email info@wbv-finow.de Bankverbindung: Deutsche Kreditbank AG Konto: 18797928 BLZ: 120 300 00

IBAN: DE07 1203 0000 0018 7979 28

BIC: BYLADEM1001

Rechtsbehelfsbelehrung:

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Widerspruch erhoben werden. Der Widerspruch ist beim Wasser- und Bodenverband "Finowfließ", Rüdnitzer Chaussee 42 in 16321 Bernau bei Berlin schriftlich oder zur Niederschrift einzulegen. Durch das Einlegen des Widerspruchs wird die Wirksamkeit dieses Bescheides nicht gehemmt, insbesondere die Zahlungspflicht nicht aufgehoben (§ 80 Abs. 2, Nr. 1 VwGO).

Folgen verspäteter Zahlung:

Wird der Beitrag nicht rechtzeitig geleistet, ist gemäß § 26 (4) der Satzung des Wasser- und Bodenverbandes "Finowfließ" ein Säumniszuschlag zu zahlen.

Krone Geschäftsführer

Anlage zum Beitragsbescheid 2022

Gesamtübersicht	esamtübersicht Stadt Werneuchen 2022			
Gemarkung	Anteil 1	Anteil 2	Anteil 3	
Krummensee	12.276	1,390,034	52.418	1.454.728
Willmersdorf	85.678	1.907.598	950.976	2.944,252
Schönfeld	535.655	8,410,847	1.192.723	10.139.225
Seefeld	14.934	302.514	6.693	324.141
Löhme	1.450	593,945	105.385	700.780
	649.993	12.604.938	2.308.195	15.563.126